
261

MOŘIDLO

Registrační číslo: 5832-0

Relenya® M

R
el

en
ya

®

Charakteristika
Kapalný fungicidní suspenzní koncentrát (FS) pro moření osiva pšenice ozimé 
proti sněti zakrslé a sněti mazlavé pšeničné

Složení
mefentriflukonazol 50 g/l (4,72 % hmot.)

Použití v plodinách
pšenice ozimá, včetně  
pšenice tvrdé, pšenice špaldy, pšenice jednozrnky a pšenice dvouzrnky

Dávkování mořidla
0,1 l/100 kg osiva

Ochranná lhůta 
AT

Mísitelnost 
Přípravek Relenya  je kompatibilní s běžně používanými mořidly výrobce BASF. 
Při použití případných směsí je třeba dbát na shodu optimálních aplikačních 
termínů pro jednotlivé přípravky.

Balení: 
4 x 5 l f-HDPE kanystr 



262262

Relenya®M
1. ZPŮSOB ÚČINKU

Relenya je kapalné mořidlo pro aplikaci přímo na osivo bez použiti jakýchko-
liv adhezivních látek. Používají se mořící zařízeni pro moření mokrou cestou. 
Účinná látka mefentriflukonazol patří do chemické skupiny triazolů, bloku-
je biosyntézu ergosterolu, což způsobuje inhibici růstu a narušení buněčných 
membrán. Způsobem účinku patří triazoly k inhibitorům demethylace (DMI, G1, 
FRAC 2018). DMI a morfoliny jsou společně nazývány inhibitory biosyntézy ste-
rolů (SBI).

2. SPEKTRUM ÚČINNOSTI 

Sněť zakrslá Tilletia controversa
Sněť mazlavá pšeničná Tilletia caries, Tilletia tritici

3. NÁSLEDNÉ PLODINY
Při dodržení návodu k použití nejsou známa žádná omezení.

4. REGISTROVANÁ APLIKACE

Plodina Škodlivý organismus Dávka OL Poznámky
Pšenice 
ozimá

sněť zakrslá 
sněť mazlavá pšeničná

1 l / t 
osiva AT moření 

osiva 

Plodina, 
oblast použití

Dávka vody Způsob 
aplikace

Pšenice ozimá 0–0,7 l/100 kg osiva moření

5. DOPORUČENÍ K APLIKACI
Přípravek lze aplikovat jen profesionálním zařízením pro aplikaci přípravků 
určených pro moření osiv, které je vybaveno dostatečným odsáváním aeroso-
lu / prachu vznikajícím při moření osiva. Dávkou mořidla se rozumí množství 
přípravku, ulpělé po moření na ošetřeném osivu. Přípravek lze aplikovat pouze 
technologickým postupem, platným pro daný typ aplikačního zařízení.

6. OMEZENÍ
Je zakázáno zkrmovat namořené osivo hospodářským zvířatům a rybám! 
Pytle s namořeným osivem musí být zřetelně označeny "Pozor - osivo mořené 
připravkem Relenya, který obsahuje mefentriflukonazol. Prázdné pytle nesmí 
být znovu použity. Ošetřené osivo lze likvidovat pouze vysetím!

Za účelem ochrany vodních organismů dodržte neoseté ochranné pásmo 4 m 
vzhledem k povrchové vodě.




